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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Otizm bir nöroçeşitliliktir. Alışılandan farklı etkileşim kuran otistik bireylerin toplum 

tarafından yanlış yaklaşımlar sonucu yalnızlaştırılmasına yol açılması sebebiyle otistik bireyler 

oldukça zorlu süreçler yaşayabilmektedir. Otizme dair yaygın fikrin tedavi edilmesi gereken 

bir bozukluk olması, bireylerin sosyal iletişiminin olumsuz etkilenmesi sonucuna yol 

açmaktadır. Otistik insanların sorunlarının araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İç 

Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

1985 yılında her 2 bin 500 doğumdan bir çocuk otizmli doğarken, bugün 58 çocuktan biri 

otizmli doğmaktadır. Otistiklerle karşılaşan aile ve toplum, otizmin ne olduğunu 

bilmediklerinden dolayı yanlış yaklaşımlarla ve tepkilerle, gerek otistiklerin hayatını gerekse 

de kendi hayatlarını zorlaştırmaktadır. Oysa bugün otistiklerin olması gereken eğitimle 

yaşamlarındaki çoğu zorluğun üstesinden geldiği bilinmektedir. Otizm dendiğinde akıllarda 

hastalık, çaresizlik gibi olumsuz kavramlar gelse de otizm hastalık değil farklılıktır. Otistikler 

akranlarından farklı olarak yaşamlarını idame ederler. Yaygın toplumsal normlarla gelişen 

akranlardan farklı davranarak gün içerisinde olması gerektiği gibi değil de kendi iç alemlerine, 

dünyalarına göre hareket ederler ki; Yunanca'da otizm kelimesi 'kendi' anlamına gelmektedir. 

Bu farklılık ilk olarak yaşamının ilk iki yılında ortaya çıkarak sosyal ilişkilerde güçlük, sözel 

ve sözel olmayan iletişimde sınırlılık ile farklı ilgi ve takıntılarla devam eder. Otizm nedeni ise 

tam olarak bilinmemektedir; fakat yapılan araştırmalar neticesinde doğum öncesi, doğum anı 

ve doğum sonrası oluşan tıbbi, nörolojik ve genetik gelişmelerin neden olduğu 

düşünülmektedir. Yapılan son araştırmalarda otizmdeki artışta; genetik olmakla birlikte, 

çevrenin de etkisinin olduğu açıklanmaktadır. Ayrıca otizmin erkek çocuklarda kız çocuklarına 

oranla 3 kat daha fazla görülmesi genetik temelli olabileceği şüphesini arttırmaktadır. 
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Otistiklerin ihtiyaçlarının karşılanabilmesi ve güvenli alanlarının oluşabilmesi adına bazı 

düzenlemeler yapılmalıdır: 

Sosyal yaşam içerisinde tek değerli iletişimin "sözlü ve sesli iletişim " olmadığı 

gerçeğinden hareketle, tüm dünyada kabul gören ve uygulanmaya başlayan Alternatif 

Destekleyici İletişim Sistemleri (ADIS) uygulanmaya başlanmalı, söz konusu 

yöntemler kamusal bir hizmet kapsamında görülerek tümü ücretsiz karşılanmalıdır. 

Eğitim her eşit yurttaş gibi otistiklerin de hakkıdır. Birleşmiş Milletler'in yasal bir hak 

olarak kabul ettiği "Bütünleştirilmiş Eğitimin", okul müdürleri, öğretmenler ya da 

velilerin vicdanına bırakılmaması gerektiği ciddiyetiyle, her otistik çocuğun hakkı olan 

kaynaştırılmış eğitim hakları sağlanmalıdır. 

Farklı fiziksel mekanlarda ses, ışık, koku duyarlılığı yaşayan otistiklerin tüm 

hassasiyetleri gözetilerek, her iki yılda bir alınan RAM raporları süresiz hale getirilmeli, 

prosedürler kolaylaştırılmalıdır. 

Görünür bir engeli olmayan otistiklerin, sosyal yaşam içinde ihtiyaç duyacağı tüm 

destekleri alabilmeleri için ayçiçeği yaka kartı uygulaması yaygınlaştırılmalıdır. 

Sağlık, eğitim, adalet gibi kamusal hizmetlerden eşit faydalanabilmeleri için ilgili 

kurumlardaki personel otizm konusunda eğitilmelidir. 

Ebeveynlerin ihtiyaç duydukları sürelerde gerekli destekleri sağlayan, evrensel 

standartlarda, denetime açık gündüz destek evleri kurulmalıdır. 

Aile içi şiddete maruz kalan ve otistik çocukları olan kadınların, birlikte yaşamlarını 

idame ettirebilecekleri destek merkezlerinin kurulmalıdır. Her hal ve koşulda değerli 

olanın bağımsız bir yaşam olduğu bilinciyle, otistiklerin kendi ilgi ve yeterlilik 

alanlarında istihdam edilmesi, istihdam imkanı sağlanamayan otistiklere hane halkı 

gelirinden bağımsız en az asgari ücrete eş "Temel Yurttaşlık Geliri" ödenmesi 

gerekmektedir. İhtiyaç duyulan ilaç ve sarf malzemelere ücretsiz ulaşım imkanı 

sağlanmalıdır. 

Ergoterapi, konuşma terapileri gibi otistiklerin bağımsız yaşamını destekleyecek terapi 

yöntemlerinin tümünün ücretsiz karşılanması da otistiklerin toplumdan izole 

edilmesinin önüne geçebilecek uygulamalardan biridir. 

Otistikler şahsında nöroçeşitli bireylerin sorunlarının tespiti ve bütün sorunların çözümüne dair 

bir düzenleme yapılması gerekmektedir. 
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1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 
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